
 

Україна 

ДЕСНЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ДЕСНЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 

 

16.02.2024                           смт. Десна                                  № 30 

 

 Про підсумки проведення комплексного  

самооцінювання  освітніх і управлінських процесів 

в Деснянському ліцеї та корекцію дій 

учасників освітнього процесу щодо 

впровадження внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти в 2024 році 
 

 

 Відповідно до вимог частини третьої статті 41 Закону України «Про освіту»,                   

частини другої статті 42 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

наказу МОН України від 30.11.2020 № 1480 «Про затвердження методичних 

рекомендацій з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти у ЗЗСО», Положення про внутрішню систему забезпечення якості освіти та 

Статуту Деснянського ліцею, інших нормативних документів, наказу по ліцею 

«Про  проведення щорічного комплексного самооцінювання в Деснянському ліцеї 

та Морівській філії» № 102 від 15.12.2023, керуючись рішенням педагогічної ради 

Деснянського ліцею, протокол № 06 від 15.02.2024, з метою розбудови 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладі, постійного підвищення 

якості освітньої і управлінської діяльності, використання системного підходу до 

здійснення моніторингу на всіх етапах освітнього процесу, враховуючи 

результати здійснення самооцінювання закладу 
 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати рівень організації освітніх і управлінських процесів у закладі 

«Достатнім». 

2. Усім учасникам освітнього процесу неухильно дотримуватись  Положення 

про внутрішню систему забезпечення якості освіти та Положення про 

академічну доброчесність в Деснянському ліцеї. 

3. Адміністрації закладу: 

3.1. Вживати заходів щодо розбудови внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти. 

                            (відповідальні: ЗДНВР О.Колінько, Л.Тимошенко). 

3.2. Сприяти поширенню  педагогічного досвіду і інформованості 

громадськості про педагогічну діяльність закладу шляхом 

оприлюднення на веб-сайті та сторінці закладу у Facebook. 



                            (відповідальні: ЗДНВР О.Семків, ЗДВР В.Явтушинська). 

3.3. Подавати на розгляд та затвердження на педагогічній раді адаптовані 

критерії оцінювання МОН України. 

                            (відповідальна: ЗДНВР О.Колінько). 

3.4. Звернутися до засновника закладу освіти  з клопотанням щодо: 

 встановлення цілісної огорожі території ліцею, автоматичних воріт, 

систем регулювання руху, зовнішнього і внутрішнього 

відеоспостереження; 

 проведення ремонту асфальтованого покриття подвір’я закладу; 

 встановлення тіньових навісів для ГПД; 

 встановлення у приміщенні закладу фільтрів для питної води; 

 поповнення матеріально-технічної бази кабінетів природничо-

математичного циклу; 

 створення на базі бібліотеки інформаційно-ресурсного  центру 

(медіатеки). 

                                     (відповідальний: ЗДГР В.Рекун). 

4. Педагогічним працівникам ліцею: 

4.1. Продовжувати впровадження системи формувального оцінювання в 

закладі. З метою якісного впровадження включити в план роботи та 

провести заходи спрямовані на розвиток свідомих навичок само- і 

взаємооцінювання. 

                       (відповідальні: ЗДНВР О.Семків, голови ПМК). 

4.2. Повторно ознайомити здобувачів освіти з критеріями, правилами і 

процедурами оцінювання навчальних досягнень. При виставленні оцінок 

аргументувати їх. 

                                         (відповідальні: ЗДНВР О.Колінько, голови ПМК). 

4.3. Здійснювати щорічне підвищення кваліфікації відповідно до чинного 

законодавства. Включити до індивідуального перспективного плану  

підвищення кваліфікації навчання, спрямоване на розвиток ІТ –

компетенції та популяризувати власний педагогічний досвід, 

проходження добровільної сертифікації, участь в інноваційній та 

експертній діяльності. 

                   (відповідальні: ЗДНВР О.Семків, Л.Тимошенко, голови ПМК). 

4.4. Виявляти більшу ініціативу в дослідно-експериментальній роботі. 

                                       (відповідальні: ЗДНВР О.Семків, голови ПМК). 

4.5. Організувати вивчення досвіду з впровадженням принципів педагогіки 

партнерства, з метою їх подальшого розвитку. Залучати більшу частину 

здобувачів освіти до прийняття рішень у закладі. 

         (відповідальні: ЗДНВР О.Семків, В.Явтушинська голови ПМК). 

5.  Заступнику директора з виховної роботи Весняні Явтушинській протягом II 

семестру 2023 – 2024 навчального року: 



5.1.  Врахувати у своїй діяльності результати моніторингу на II семестр 

2023-2024 навчального року та при складанні річного плану роботи на 

2024 – 2025 навчальний рік. 

5.2.  Постійно координувати роботу класних керівників, педагога-

організатора, практичного психолога, соціального педагога та вчителів-

предметників. 

5.3. Посилити роботу по організації та участі як класних колективів, так і 

окремих здобувачів освіти ліцею у позакласних та позашкільних 

виховних заходах. 

5.4.  Забезпечити систему співпраці між органами учнівського 

самоврядування та батьківською громадськістю, іншими структурами 

Деснянської громади. 

5.5.  Здійснювати контроль за станом виховної роботи під час освітнього 

процесу та в позаурочний час. Особливу увагу звернути на 

психологічний стан в учнівських колективах. 

5.6. Продовжити перевіряти виконання планів виховної роботи, 

використовуючи методи інтерв’ю, анкетування та інші учасників 

освітнього процесу. 

5.7. Спланувати заходи, спрямовані на формування моральної якості – 

академічної доброчесності у здобувачів освіти. 

6. Класним керівникам 1 – 11-х класів, вчителям-предметникам протягом II 

семестру 2023 – 2024 навчального року: 

 

6.1.   Активно залучати учнів до класного та шкільного позаурочного життя. 

6.2.  Дотримуватися виконання загальнонаціональної хвилини мовчання. 

6.3.  Активно використовувати інтерактивні форми виховної роботи. 

6.4.  Забезпечувати належну якість виконання плану виховної  (урочної та 

позаурочної) роботи. 

  

7. Практичному психологу та соціальному педагогу протягом II семестру 2023 – 

2024 навчального року примножити проведення індивідуальних та групових 

бесід, консультацій, психодіагностичних обстежень з учнями, педагогами, 

батьками. 

8.  Педагогу-організатору протягом II семестру 2023 – 2024 навчального року: 

8.1. Активізувати роботу учнівського самоврядування. 

8.2. Розглянути питання результативності діяльності органів учнівського 

самоврядування на засіданні учнівського парламенту та розробити 

пропозиції щодо підвищення її якості. 

8.3. Систематично залучати учнів до участі у різних позаурочних,  

позакласних та позашкільних заходах. 

8.4. Урізноманітнювати форми та методи роботи з органами учнівського 

самоврядування. 

 



 


